R E Q U E R I M E N T O  Nº. 497
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Major Antonio Pinto Nunes permite o acesso a Igreja de Santo Antônio de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que durante o mês de junho é realizada a tradicional Festa de Santo Antônio, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que durante as festividades a rua é muito utilizada por motoristas para chegar à igreja, além de ser utilizada como percurso da procissão de Santo Antônio;

CONSIDERANDO a existência de vários buracos no asfalto de referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de realizar a operação “tapa-buracos” na pavimentação asfáltica da Rua Major Antônio Pinto Nunes, no Distrito de Rubião Júnior, com a finalidade de oferecer maior segurança aos motoristas que trafegam pela mesma com seus veículos, bem como à população que percorre referida via pública durante a procissão das festividades de Santo Antônio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2004.

Vereador Autor DIMAS

PPS